
diário oficial Nº 35.096   91Terça-feira, 30 DE AGOSTO DE 2022

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 065/2022 – PcePa - 
Pae Nº 2022/888333

objeto: aQUiSiÇÃo dE MaTErial PErMaNENTE (cofrE).
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.
policiacientifica.pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 
925453)
local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br 
(UaSG 925453)
data de abertura: 12 de setembro de 2022, às 10h (Horário de Brasília).
Pregoeira Oficial: Lidiane Nascimento Gomes
ordenador de despesas: celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 845794
PreGÃo eLetrÔNico Nº 066/2022 – PcePa - 

Pae Nº 2022/796349
objeto: contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços conti-
nuados de limpeza, conservação e desinfecção, com fornecimento de mão 
de obra uniformizada, material de limpeza nos bens móveis e imóveis dos 
prédios da Polícia Científica do Pará (PCEPA), Sede, Unidades Regionais e 
Núcleos avançados.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.
policiacientifica.pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 
925453)
local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br 
(UaSG 925453)
data de abertura: 12 de setembro de 2022, às 9h (Horário de Brasília).
Pregoeira Oficial: Maria do Socorro da Silva de Almeida
ordenador de despesas: celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 845908

.

.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

Pae Nº 2022/307327 / PreGÃo eLetrÔNico 
Nº 059/2022 - PcePa

o dirETor-GEral da PolÍcia ciENTÍfica do Pará, no uso de suas 
atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos 
(PaE nº 2022/307327), bem como as disposições do Edital do Pregão Ele-
trônico nº 059/2022 – PcEPa, que tem como objeto a aquisição de Sof-
tware de cad 3d, para atender as necessidades da Gerência de fonética 
Forense da Polícia Científica do Pará (PCEPA), RESOLVE:
I – HOMOLOGAR a adjudicação da Pregoeira Oficial:

 eMPresas/ cNPJ iteM VaLor totaL

1
PiSoNTEc coMÉrcio E SErViÇoS EM
TEcNoloGia da iNforMaÇÃo EirEli

cNPJ nº 12.007.998/0001-35 1 r$ 13.716,00
 (treze mil setecentos e dezesseis reais)

ii – determinar à comissão Permanente de licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a elaboração do instrumento contratual nos 
termos do edital desta licitação;
iii – determinar à diretoria administrativa e financeira a indicação para a 
designação de fiscal de contrato;
iV – os autos do presente processo estão à disposição de todos que inte-
ressarem para vistas junto à comissão Permanente de licitação desta Po-
lícia Científica do Pará.
rEGiSTrE-SE, cUMPra-SE e PUBliQUE-SE.
Belém/Pa, 29 de agosto de 2022.
cElSo da SilVa MaScarENHaS
Diretor-Geral da Polícia Científica do Pará

Protocolo: 845995

terMo de adJUdicaÇÃo
.

Pae Nº 2022/307327 / PreGÃo eLetrÔNico 
Nº 059/2022 - PcePa

A Pregoeira Oficial designada pela PORTARIA Nº 143/2022 de 
19/05/2022 - GaB/dG/PcP, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
(art. 3º, iV, da lei 10.520/02), e após a constatação do cumprimento das 
exigências legais relativas ao Pregão Eletrônico nº 059/2022 – PcEPa, 
que tem como objeto a aquisição de software de cad 3d, para atender as 
necessidades da Gerência de Fonética Forense da Polícia Científica do Pará 
(PcEPa), rESolVE:
i - adJUdicar o item deste certame para a empresa:

 eMPresas/ cNPJ iteM VaLor totaL

1
PiSoNTEc coMÉrcio E SErViÇoS EM
TEcNoloGia da iNforMaÇÃo EirEli

cNPJ nº 12.007.998/0001-35 1
r$ 13.716,00

 (treze mil setecentos e dezesseis 
reais)

Maria do Socorro da Silva de almeida
Pregoeira Oficia

Protocolo: 845991

diÁria
.

Portaria N°. 554/ 2022
aNa Maria raBElo coSTa
MaTrÍcUla: 57192293/2
carGo: Perito criminal
cHriSTiaNE Maria da coSTa PErEira
MaTrÍcUla: 57218135
carGo: auxiliar Técnico de Perícias
HiNToN BarroS cardoSo JÚNior
MaTrÍcUla: 5205255/1
carGo: Médico legista
iVaNil GoNÇalVES
MaTrÍcUla: 5912934/2
carGo: Motorista
raiMUNdo NoNaTo do NaSciMENTo alMEida
MaTrÍcUla: 5417031/2
carGo: Perito criminal
rodriGo loPES da coSTa
MaTrÍcUla: 54189294
carGo: auxiliar Técnico de Perícias
cidadE: SaliNoPÓliS - Pa
diáriaS: 04 1/2 (Quatro e meia) PErÍodo: 14/04/2022 a 18/04/2022
oBJETiVo: operação semana santa.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS

Portaria N°. 1612/ 2022
WalldiNEY PEdra GUrGEl
MaTrÍcUla: 5819679/3
carGo: Perito criminal
cidadE: iTUPiraNGa - Pa
diária: 01 1/2 (Uma e meia) PErÍodo: 29/07/2022 a 30/07/2022
oBJETiVo: rEaliZar lEVaNTaMENTo dE local dE criME.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS

Portaria N°. 1616/ 2022
HEllEN JorGE da SilVa crUZ
MaTrÍcUla: 57190939
carGo: assistente administrativo
cidadE: SaNTarÉM - Pa
diária: 10 1/2 (dez e meia) PErÍodo: 10/08/2022 a 20/08/2022
oBJETiVo: rEaliZar aÇoES corrEicioNaiS.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS

Protocolo: 845925
Portaria N°. 367/ 2022

WElliNGToN dE SoUZa SilVa
MaTrÍcUla: 5963351
carGo: Motorista
cidadE: caSTaNHal - Pa
diária: 01 (Uma) PErÍodo: 21/01/2022
oBJETiVo: conduzir viatura.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS

Protocolo: 846066
Portaria N°. 542/ 2022

aNdErSoN HaGE oda
MaTrÍcUla: 5920378
carGo: Motorista
rodriGo coSTa fErrEira
MaTrÍcUla: 5889988
carGo: administrador
cidadE: ParaGoMiNaS - Pa
diáriaS: 01 (Uma) PErÍodo: 15/03/2022
oBJETiVo: Transportar material .
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS

Portaria N°. 1757/ 2021
fraNciSco JoSÉ SoUZa SaNToS
MaTrÍcUla: 5832500/1
carGo: Perito criminal
cidadE: alTaMira - Pa
diária: 01 1/2 (Uma e meia) PErÍodo: 16/11/2021 a 17/11/2021
oBJETiVo: ParTciPar da riSP.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS

Portaria N°. 368/ 2022
fErNaNdo SilVa dE MiraNda
MaTrÍcUla: 57233707/1
carGo: Perito criminal
cidadE: alTaMira - Pa
diária: 01 1/2 (Uma e meia) PErÍodo: 17/02/2022 a 18/02/2022
oBJETiVo: Participar dfe reuniao regiao integrada de Segurança públi-
ca-riSP.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS

Portaria N°. 540/ 2022
aNdErSoN HaGE oda
MaTrÍcUla: 5920378
carGo: Motorista
cYNTHia dE NaZarE PorTilHo rocHa PaNToJa
MaTrÍcUla: 5946874
carGo: chefe de Gabinete
HiNToN BarroS cardoSo JÚNior
MaTrÍcUla: 5205255/1
carGo: Médico legista
JoSE EdUardo SoarES doS SaNToS
MaTrÍcUla: 5889981


